PÁGINA 76 Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120200 11600076

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

passa a encerrar-se em 23DEZ2019; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal
n. 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 23DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe
do DSAP; Pela Contratada: CIRO ANTÔNIO DO AMARAL SOARES - Representante legal.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI:00054-00048928/2018-13; ESPÉCIE: 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 72/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: INDOOR
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICILIAR LTDA-ME, CNPJ Nº 28.162.009/0001-18;
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 09 (nove) meses, encerrando-se em
30SET2020; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993; VALOR
ENVOLVIDO NA EXECUÇÃO: R$ 699.283,80 (seiscentos e noventa e nove mil duzentos e oitenta e três
reais e oitenta centavos); DATA DA ASSINATURA: 24DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL
EDMAR - Chefe do DSAP; Pela Contratada: CIRO ANTÔNIO DO AMARAL SOARES - Representante
legal.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI: 00054-00028496/2019-13; ESPÉCIE: 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 58/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: POLI CARE
LTDA (Nome Fantasia: POLI CARE LTDA), CNPJ Nº 07.197.644/0001/60; OBJETO: Alterar a vigência
do contrato, a que faz menção o Primeiro Termo Aditivo ao contrato, o qual passa a encerrar-se em
23DEZ2020; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993; DATA
DA ASSINATURA: 23DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela
Contratada: FÁTIMA DE LOURDES TEODORO PÁDUA ORTALE - Representante legal.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI: 00054-00028496/2019-13; ESPÉCIE: 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 58/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: POLI CARE
LTDA (Nome Fantasia: POLI CARE LTDA), CNPJ Nº 07.197.644/0001/60; OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato por mais 06 (seis) meses, encerrando-se em 30JUL2020; EMBASAMENTO
LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993; VALOR ENVOLVIDO NA EXECUÇÃO:
R$ 387.574,93 (trezentos e oitenta e sete mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e três centavos);
DATA DA ASSINATURA: 24DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela
Contratada: FÁTIMA DE LOURDES TEODORO PÁDUA ORTALE- Representante legal.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI: 00054-00032905/2019-78; ESPÉCIE: 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 33/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: HOMELIFE
SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA MÓVEL E HOMECARE LTDA (Nome Fantasia: MED LIFE), CNPJ Nº
18.302.544/0001-73; OBJETO: Alterar a vigência do contrato, a que faz menção o Segundo Termo Aditivo
ao contrato, o qual passa a encerrar-se em 23DEZ2019; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso
II, da Lei Federal n. 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 23DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL
EDMAR - Chefe do DSAP; Pela Contratada: CÉSAR RICARDO LIMONGE DE OLIVEIRA -
Representante legal.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI: 00054-00032905/2019-78; ESPÉCIE: 4º Termo
Aditivo ao Contrato nº 33/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: HOMELIFE
SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA MÓVEL E HOMECARE LTDA (Nome Fantasia: MED LIFE), CNPJ Nº
18.302.544/0001-73; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 09 (nove) meses,
encerrando-se em 30SET2020; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal n.
8.666/1993; VALOR ENVOLVIDO NA EXECUÇÃO: R$ 261.577,99 (duzentos e sessenta e um mil
quinhentos e setenta e sete reais e noventa e nove centavos); DATA DA ASSINATURA: 24DEZ2019,
ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela Contratada: CÉSAR RICARDO
LIMONGE DE OLIVEIRA- Representante legal.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI: 00054-00029788/2019-65; ESPÉCIE: 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 30/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: CENFE
ASSISTÊNCIA E SAÚDE LTDA-ME, CNPJ Nº 26.128.958/0001-56; OBJETO: Alterar a vigência do
contrato, a que faz menção o Segundo Termo Aditivo ao contrato, o qual passa a encerrar-se em
23DEZ2019; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993; DATA
DA ASSINATURA: 23DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela
Contratada: BENEDITO DE SOUZA BEZERRA DA SILVA - Representante legal.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2017
Processo de origem: 054.001.603/2013. Processo SEI: 00054-00029788/2019-65; ESPÉCIE: 4º Termo
Aditivo ao Contrato nº 30/2017; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: CENFE
ASSISTÊNCIA E SAÚDE LTDA-ME, CNPJ Nº 26.128.958/0001-56; OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato por mais 09 (nove) meses, encerrando-se em 30SET2020; E M B A S A M E N TO
LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993; VALOR ENVOLVIDO NA EXECUÇÃO:
R$ 316.615,44 (trezentos e dezesseis mil seiscentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos); DATA
DA ASSINATURA: 24DEZ2019, ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela
Contratada: BENEDITO DE SOUZA BEZERRA DA SILVA - Representante legal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017
Processo de origem: 054.002.962/2016. Processo SEI: 00054-00039929/2019-58; ESPÉCIE: 2º Termo
Aditivo ao Contrato nº 15/2018; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: FOCUS
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME, CNPJ Nº
15.367.480/0002-81; OBJETO: Alterar a vigência do contrato, a que faz menção o Primeiro Termo
Aditivo ao contrato, o qual passa a encerrar-se em 26DEZ2019; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57,
§ 1º, Inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 26DEZ2019, ASSINANTES:
Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela Contratada: MÁRCIA SOUZA MACHADO -
Representante legal.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017
Processo de origem: 054.002.962/2016. Processo SEI: 00054-00039929/2019-58; ESPÉCIE: 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 15/2018; CONTRATANTE: DISTRITO FEDERAL, CONTRATADA: FOCUS
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME, CNPJ Nº
15.367.480/0002-81; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 08 (oito) meses,
encerrando-se em 30AGO2020; EMBASAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei Federal
n. 8.666/1993; VALOR ENVOLVIDO NA EXECUÇÃO: R$ 27.742,76 (vinte e sete mil setecentos e
quarenta e dois reais e setenta e seis centavos); DATA DA ASSINATURA: 27DEZ2019,
ASSINANTES: Pelo DF: CEL EDMAR - Chefe do DSAP; Pela Contratada: MÁRCIA SOUZA
MACHADO- Representante legal.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 07/DGP PMDF, DE 15 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE E RESULTADO DA ETAPA DE
SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL E

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE PROVA DE TÍTULOS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, Em Exercício, no uso de suas atribuições legais, em razão do trânsito em julgado do Processo
nº 0715818-04.2018.8.07.0016, em andamento no 3º Juizado Especial da Fazenda Pública do Distrito
Federal, torna pública a exclusão da condição sub judice do candidato MICHAEL FELIPE MACHADO
e torna público o resultado da etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social e a convocação
para etapa de prova de títulos, no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais
Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir:
1 DO RESULTADO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO
SOCIAL
1.1 Candidato que foi considerado indicado na etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social,
na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 161102957, MICHAEL FELIPE
MACHADO.
1.2 Tendo em vista que o candidato relacionado acima foi considerado indicado na etapa de sindicância da
vida pregressa e investigação social, conforme disposto no subitem 1.1, fica o candidato dispensado do
prazo recursal, tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.
2 DA PROVA DE TÍTULOS
2.1 O candidato indicado no subitem 1.1.1, deverá entregar em 2 (duas) vias, devidamente preenchido e
assinado, o formulário, disponibilizado pelo IADES no endereço eletrônico http://iades.com.br. Juntamente
com esse formulário deverá ser apresentada uma cópia autenticada em cartório ou original, de cada título
entregue. Os documentos apresentados não serão devolvidos, nem serão fornecidas cópias desses
títulos.
2.2 Não serão consideradas, para efeito de pontuação, as cópias não autenticadas em cartório, bem como
documentos gerados por via eletrônica que não estejam acompanhados com o respectivo mecanismo de
autenticação.
2.3 Na impossibilidade de comparecimento do candidato serão aceitos os títulos entregues por procurador,
mediante apresentação do documento de identidade original do procurador e de procuração simples do
interessado, acompanhada de cópia legível do documento de identidade do candidato.
3 DO LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
3.1 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a documentação referente à prova de títulos, que
deverá ser entregue nos dias 17 e 20 de janeiro de 2020, na Central de Atendimento ao Candidato do
IADES (CAC-IADES) localizada na QE 32 - Conjunto C - Lote 2 - Guará II - Guará/DF, no horário
compreendido entre 10h (nove horas) e 16h (dezesseis horas).
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado preliminar da etapa de prova de títulos do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM) será publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal e divulgado no endereço eletrônico http://iades.com.br, oportunamente,
após a análise dos documentos protocolados.

JÚLIO CESAR LIMA DE OLIVEIRA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE ESTUDOS E ANÁLISE DE PROJETOS

EXTRATO DOS PARECERES DE APROVAÇÃO DOS PROJETOS
DE INCÊNDIO DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor de Estudos e Análise de Projetos, Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o inciso I do Art. 43 do DECRETO Nº 7.163 DE 29 DE ABRIL DE 2010 que regulamenta o inciso I do art. 10-B da
Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, no que se refere à organização básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, e de conformidade com os Art. 7º e 9º, do Decreto nº 23.501, de 31 de dezembro
de 2002, resolve: PUBLICAR o extrato dos Pareceres de Aprovação dos Projetos de Incêndio do mês de dezembro de 2019.
Em consequência, os órgãos interessados tomem conhecimento e providências.

EVANDRO TOMAZ AQUINO
Brasília/DF, 12 de janeiro de 2020

. PARECERES DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INCÊNDIO DE JULHO DE 2019

. Nº Endereço Localidade Altura Área Risco Autor Inscrição Destinação Sistemas Parecer de
Aprovação Nº

Nº SEI/GDF ou
N°
SCIP/CBMDF

. 01 QNM 07,
CONJUNTO P,

LOTE 18

CEILÂNDIA -
DF

6,07 590,00 A JOSÉ DE
ALMEIDA DOS

S A N TO S

CREA OU CAU Nº
17290/D-DF

COMERCIAL SSE;SPE;SIE;SSS 3 11 8 1 3 0 3 SCIP 2019 -
2861 - 00

. 02 QS 09 RUA
100 LOTE 04

BLOCO C

TAGUATINGA -
DF

4,00 16.996,61 B2 ELLEN BARRETO
DE OLIVEIRA

CAU Nº A69468-1 COMERCIAL SSE;SIE;SSS;
SPE;SPH;SAM;

GLP;SPDA

32543312 SCIP 2019-
3147-00

User
Realce